



Spojrzenie w przeszłość i razem do przodu!

- Jesteś nauczycielką lub nauczycielem szukającą/ym pomysłów na realizację ciekawego projektu?
- W międzynarodowych kontaktach dostrzegasz szansę rozwoju umiejętności własnych oraz uczennic i uczniów?
- Uważasz, że pogłębianie sąsiedzkich relacji międzynarodowych to najlepsza inwestycja w pokojową przyszłość Europy?
- We wspólnym poznawaniu historii relacji polsko-niemieckich widzisz szansę na budowanie wzajemnego szacunku i zrozumienia?
- Myślisz o realizacji polsko-niemieckiego projektu w miejscu pamięci ale nie wiesz od czego zacząć?

Na wszystkie pytania odpowiedź brzmi „TAK”! Wspaniale!

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM) zaprasza **nauczycielki i nauczycieli z polskich oraz niemieckich szkół**, zainteresowanych realizacją projektów wymian uczniowskich z zakresu edukacji historycznej i obywatelskiej w miejscach pamięci II wojny światowej.

Celem naszego szkolenia nie jest umożliwienie poszukiwania szkoły partnerskiej, dlatego do udziału zapraszamy przedstawiciel(ki) instytucji posiadających szkoły partnerskie w Niemczech i realizujące polsko-niemieckie wymiany uczniów.

Termin: 18–21.09.2024 r. + wprowadzające spotkanie online w dn. 10.09.2024 r.

Miejsce: Lublin

Lublin to miasto na pograniczu kultury wschodniej i zachodniej, a także związane z ludnością żydowską mieszkającą tam od średniowiecza. Miasto, w którym znajdował się Niemiecki Nazistowski Obóz Koncentracyjny i Zagłady oraz działał niemiecki sztab operacyjny akcji „Reinhardt”. To miasto, w którym już jesienią 1944 roku powstało Państwowe Muzeum na Majdanku – pierwsza tego typu instytucja – miejsce pamięci – na świecie.

Chcemy zachęcić Państwa do realizacji polsko-niemieckich projektów wymiany w miejscach pamięci. Podpowiemy, jak przygotować projekt wymiany, w którym historia będzie wspólnym odkrywaniem przeszłości i jej upamiętnianiem oraz ułatwi młodzieży rozumienie teraźniejszości.

Podjęciem tematykę związaną z trudną historią II wojny światowej i stosunków polsko-niemieckich, stworzymy Państwu okazję do poznania miejsca pamięci:

Państwowego Muzeum na Majdanku. Niemieckiego Nazistowskiego Obozu Koncentracyjnego i Zagłady (1941–1944)

oraz będziemy szukać odpowiedzi na pytania:

- Jak kształtuje się pamięć o tragicznych wydarzeniach z przeszłości w obu krajach, szczególnie wśród dzisiejszych nastolatków?
- Jak przeobraża się rola autentycznych miejsc pamięci w epoce bez naocznych świadków?
- Czy wspólny projekt w miejscu pamięci uczniów polskich i niemieckich to dobry pomysł?
- Czy historia „lubi się powtarzać”? Co ma wspólnego z problemami dzisiejszego świata? Czy i jak można się z niej uczyć?

Nauka o narodowym socjalizmie, II wojnie światowej, wspólne wizyty w miejscach pamięci, to zarówno pogłębienie wiedzy historycznej, jak również okazja do dyskusji o systemie wartości i problemach współczesnego świata. W czasie wielu konfliktów zbrojnych na świecie i toczącej się w Europie wojny szczególnie aktualne i bliskie młodym ludziom stają się takie kwestie jak respektowanie praw człowieka, działania przeciwko rasizmowi, antysemityzmowi i innym przejawom wykluczenia, czy mowie nienawiści, a także wspólnotowa oraz osobista odpowiedzialność za teraźniejszość.

Biorąc udział w programie, będą Państwo mogli nawiązać nowe kontakty, dzielić się swoim doświadczeniem, pogłębić wiedzę na temat metod z obszaru międzykulturowej edukacji historycznej. To wszystko pomoże Państwu przygotować polsko-niemiecką wymianę uczniowską w miejscu pamięci. Jesteśmy przekonani, że osobiste przeżycia będą najlepszą motywacją do realizacji takiego projektu.

Prowadzący

Stanisława Piotrowska, trenerka PNWM, historyk, edukatorka w Międzynarodowym Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu (MDSM Oświęcim).

Judith Hoehne-Krawczyk, trenerka, socjolożka, zastępca kierownika działu Edukacyjno-Programowego w Międzynarodowym Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu (MDSM Oświęcim).

Piotr Kwiatkowski, pracownik referatu wspierania wymiany szkolnej Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży (PNWM), nauczyciel

Zgłoszenia

Zgłoszenia prosimy przesyłać przy użyciu **formularza** w terminie **do 9 czerwca 2024** roku:

<https://wiki.dpjw.org/webform7/de/node/450>

Informację o wynikach rekrutacji otrzymają Państwo tylko i wyłącznie drogą mailową (najpóźniej 30.06.2024 r.), dlatego konieczne jest podanie adresu mailowego w formularzu zgłoszenia.

Osoby uczestniczące

Po 12 nauczycielek/i z Polski i Niemiec

Mile widziane są wspólne zgłoszenia od istniejących polsko-niemieckich partnerstw szkolnych.

Osoba do kontaktu ze strony PNWM

Piotr Kwiatkowski, kwiatkowski@pnwm.org, +48 22 518 89 32, kom.: +48 509 757 032

Koszty seminarium

160 PLN dla uczestników z Polski

Opłata obejmuje koszty programu, przejazdów, wyżywienia i zakwaterowania **w pokojach 2-osobowych**. Istnieje (ograniczona) możliwość zakwaterowania w pokojach 1-osobowych za dodatkową opłatą w wysokości 140 PLN.

PNWM **dofinansuje koszty podróży** maksymalnie do wysokości stawki wynikającej z Wytycznych PNWM:

<http://pnwm.org/kalkulator-podrozy/>

Warunki uczestnictwa

Prosimy, aby na seminarium zgłaszały się jedynie te osoby, które mogą uczestniczyć we wszystkich punktach programu, od środy do soboty włącznie. Tak też prosimy zaplanować swoją podróż.

Zaświadczenia o ukończeniu szkolenia wydamy jedynie osobom, które pozostaną do końca szkolenia.

Języki seminarium

polski i niemiecki

Szkolenie będzie tłumaczone symultanicznie, znajomość języka niemieckiego nie jest wymagana.

Zapraszamy do *spojrzenia z nami w przeszłość a potem razem do przodu!*

Cieszymy się na spotkanie z Państwem!

Stanisława Piotrowska
(trenerka PNWM)

Judith Hoehne-Krawczyk
(trenerka)

Piotr Kwiatkowski
(PNWM, referat wspierania wymiany szkolnej)